PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 сентября 2016 года

	№ 255/1442

г. Вологда

Об исключении кандидата в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области из областного списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением «Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ»
В соответствии с частью 5 статьи 45 закона области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области» и на основании постановления внеочередного Пленума Центрального Комитета Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ от 28 августа 2016 года об исключении кандидата В.Г. Яковлева из областного списка кандидатов, выдвинутого в ходе избирательной кампании по выборам 18 сентября 2016 года избирательным объединением «Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» и зарегистрированного постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 30 июля 2016 года № 238/1343, Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Исключить из областного списка кандидатов, выдвинутого в ходе избирательной кампании по выборам 18 сентября 2016 года избирательным объединением «Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ», Яковлева Владимира Георгиевича (№ 2, Региональная группа по Первомайскому одномандатному избирательному округу № 8).
2. Территориальной избирательной комиссии города Череповца обеспечить вычеркивание в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 18 сентября 2016 года по областному избирательному округу (территория Первомайского одномандатного избирательного округа № 8) в графе 7 «Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» в Региональной группе по Первомайскому одномандатному избирательному округу № 8 слов «, ЯКОВЛЕВ Владимир Георгиевич».

3. Территориальной избирательной комиссии города Череповца обеспечить вычеркивание (заклеивание) сведений о Яковлеве Владимире Георгиевиче в информационных материалах об областных списках кандидатов на выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 18 сентября 2016 года, в том числе размещаемых в помещениях для голосования.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	 Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Л. Осипов